АДМИНИСТРАЦИЯ

РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 21.12.2022                                                                                                                         № 79-р

с.Ершичи

Ершичский район

Смоленская область

О списании начисленных и

неуплаченных сумм неустоек

(штрафов, пеней)

            В соответствии с «Правилами списания сумм неустоек (штрафов, пеней),

начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи

с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных

контрактом», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 04.07.2018 № 783:

- Списать общую сумму начисленной и неуплаченной неустойки  в размере 24 586,30

(Двадцать четыре тысячи пятьсот восемьдесят шесть ) рублей 30 копеек , что не

превышает 5 процентов цены контракта,  КБК 916 1 16 07010 10 0000 140 «Штрафы,

неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения», с

ООО "ДОРСТРОЙ 67", юридический  адрес216500 Смоленская область, Рославльский район, г. Рославль,

ул. Республиканская, д. 12, кв. 28, Фактический адрес: 216500 Смоленская область, Рославльский район, д.

Козловка, зарегистрированного в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы

№ 5 по Смоленской области за основным государственным регистрационным номером

1206700013706 от 09.09.2020 г. (свидетельство  о  внесении  записи   в   Единый

государственный   реестр юридических   лиц   № 2206700254979 от 09.09.2020 г.), по

Муниципальному контракту  №  11-аэф2022 от  16.09.2022г.  на выполнение работ по ремонту

автомобильных дорог общего пользования  местного значения в д. Рухань Ершичского

района Смоленской области, ( реестровый номер контракта 3670700294122000002, цена

Контракта составляет 2 731 810рублей 60 копеек) .

Основание:

1. Акт о приемке выполненных работ  № 20 от 06.12.2022, подписанным сторонами с

использованием единой информационной системы на 1л.

2 Акт сверки взаиморасчетов от 20.12.2022г. на 1 л.;

3 Решение Комиссии по поступлению и выбытию активов заказчика о списании

задолженности  от  21.12.2022 г. на 1 л.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собою.

Глава муниципального образования

Руханского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                           М.В. Пядин